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Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej ogłosiła kolejną edycję programu „odLOTTOwe ferie 2026”,

którego celem jest wsparcie organizacji przygotowujących zimowe obozy stacjonarne dla uczniów szkół

podstawowych. W ramach konkursu beneficjenci będą mogli otrzymać darowiznę celową w wysokości

10 tys. zł lub 17 tys. zł, przeznaczoną na sfinansowanie zajęć realizowanych podczas ferii zimowych.

Program skierowany jest do podmiotów działających na rzecz dzieci i młodzieży, w szczególności na

obszarach mniejszych miejscowości. O wsparcie mogą ubiegać się organizacje pozarządowe - w tym

fundacje i stowarzyszenia - prowadzące działalność pożytku publicznego, jednostki sektora finansów

publicznych (m.in. samorządy, szkoły, instytucje kultury), a także koła gospodyń wiejskich. Warunkiem

jest posiadanie siedziby na terenie gmin wiejskich lub miejsko-wiejskich liczących nie więcej niż 30 tys.

mieszkańców.

Z konkursu wyłączone są podmioty, które były laureatami programu w latach 2024 lub 2025.

Organizowane obozy muszą mieć charakter niekomercyjny i być przeznaczone wyłącznie dla uczniów

szkół podstawowych. Zajęcia mogą odbywać się jedynie na terenie Polski, w terminach ferii zimowych

ogłoszonych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej na 2026 rok.

Harmonogram składania wniosków

Nabór wniosków został podzielony na trzy terminy, zależnie od województwa. Organizacje z

województw mazowieckiego, pomorskiego, podlaskiego, świętokrzyskiego i warmińsko-mazurskiego

będą mogły składać wnioski od 3 do 11 stycznia 2026 roku. Drugi termin - od 10 do 18 stycznia -

obejmuje województwa dolnośląskie, kujawsko-pomorskie, łódzkie, zachodniopomorskie, małopolskie i

opolskie. Z kolei organizacje z województw podkarpackiego, lubelskiego, wielkopolskiego, lubuskiego i

śląskiego będą mogły aplikować od 17 do 25 stycznia 2026 roku.

Jakie warunki musi spełniać obóz

Każdy obóz objęty wsparciem musi trwać pięć dni roboczych, od poniedziałku do piątku, i mieć charakter

stacjonarny - bez noclegów. Liczba uczestników nie może być mniejsza niż 10 osób, przy czym nie

określono górnego limitu. Dzienny czas zajęć powinien wynosić co najmniej pięć godzin, a program musi

wypełniać cały czas pobytu dzieci - bez tzw. „czasu wolnego”.

Fundacja wymaga, aby każdego dnia uczestnicy mieli zapewnioną przynajmniej godzinę aktywności

ruchowej oraz godzinę zajęć manualno-artystycznych. Wyjątek stanowią dni, w których zaplanowano

całodniowe wycieczki lub atrakcje poza miejscem zajęć. Organizator ma również obowiązek zapewnienia

codziennie co najmniej jednego ciepłego posiłku.

Dwa warianty dofinansowania

Fundacja LOTTO przewidziała dwa warianty wsparcia. Wariant podstawowy, z darowizną do 10 tys. zł,

obejmuje m.in. koszty wyżywienia, wynagrodzeń kadry, materiałów do zajęć, ubezpieczenia oraz

drobnych nagród. Wariant rozszerzony, z dofinansowaniem do 17 tys. zł, dodatkowo pozwala na

sfinansowanie wycieczek i atrakcji, takich jak wyjścia na basen, lodowisko, do kina czy muzeum.

Koszty organizacyjne, w tym wynagrodzenia kadry, nie mogą przekroczyć 10 proc. kwoty darowizny.

Wkład własny nie jest wymagany, jednak Fundacja zastrzega sobie prawo do przyznania niższej kwoty
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wsparcia. Każdy wnioskodawca może ubiegać się o dofinansowanie tylko jednego obozu.
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